

## **Ansökan om medel för genomförandet av vägledningen kemikaliesmart förskola**

Av kommunfullmäktiges budget 2019 framgår att stadsdelsnämnderna ska fortsätta arbetet med kemikaliesmarta förskolor och verka för en giftfri miljö i förskolan (...) genom att ersätta material som har kända och farliga egenskaper. Skärholmens stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering för åtgärder som fokuserar på att minska barns exponering samt borttagandet av gifter i förskolans miljöer.

### **Motivering**

Under 2016 bytte förvaltningen ut vilomadrasser, porslin och muggar samt köksmaterial. 2017 och 2018 fortsatte arbetet med att rensa bland leksakerna i förskolorna och de öppna förskolorna. Förvaltningen har även implementerat systemet Chemsoft och registrerat de produkter, och dess innehåll, som används i verksamheten. Under 2019 önskar förvaltningen fortsätta arbetet mot en giftfri förskola genom att byta ut gamla lekkuddar och möbler som är stoppade med skumgummi. Förvaltningen ser även ett behov i att se över ljuddämpande bord som är hållbart producerade.

För att kunna påskynda arbetet med utbyte av lekkuddar och möbler inom förskolans miljöer planerar förvaltningen att, tillsammans med förskolans administratörer samordna ett nätverk för inköp. Förvaltningen ser att det finns en vinst i att detta arbete inleds så snart som möjligt för att knyta an till pågående arbete. Vidare ser förvaltningen en fördel i att administratörerna, som handlar via e-handel, får kunskap om vilka möbler i sortimentet som är giftfria. Nätverket leds av en person i förvaltningen som har kunskap om förskolans verksamhet samt intresse av att driva arbetet med kemikaliesmart förskola.

Att byta ut befintliga lekkuddar och möbler inom förskolan och öppna förskolan ryms inte inom förskolans budget för 2019. Skärholmens stadsdelsnämnd ansöker därför om budgetjustering för ovanstående åtgärder.

### **Uppskattade kostnader**

Nedan redovisas en sammanställning av uppskattade kostnader för de åtgärder som förvaltningen önskar genomföra under 2019. Inom förskolorna i Skärholmens stadsdel finns det 84 avdelningar och fem öppna förskolor. Beräkningen har utgått från det antalet.

Totalt söker förvaltningen 1 000 000 SEK i budgetjustering för åtgärder som syftar till att minska barns exponering av gifter.

### **Tidsplan**

Förvaltningen bedömer att ett nätverk för inköp kan startas under våren 2019 och att samtliga inköp enligt ovan kan göras under år 2019.